
Pěnotvorná hasiva pro letiště s klasifikací ICAO B a C

Pěnotvorná hasiva vaPUREx® LV ICAO jsou vyrobena bez přísad PFAS a splňují požadavky stanovené pro letecký sektor. Vysoce účinné výrobky jsou 
určeny pro použití na letištích, v letištních prostorách a v hangárech. Používají se také na nemocničních heliportech, plošinách na moři a větrných 
elektrárnách.
Pěnotvorné hasiva jsou testována a certifikována v souladu s předpisy ICAO a normou EN1568:2018 nezávislými zkušebními ústavy akreditovanými 
k provádění takových testů. 
Kromě toho naše výrobky procházejí rozsáhlým testovacím programem, který zahrnuje procento přimíšení, číslo napěnění, další požární zkoušky 
atd. Všechny výrobky jsou koncipovány tak, aby byly newtonské. Proto není nutné upravovat přiměšovací zařízení požárních vozidel nebo stabilních 
hasicích zařízení.

ICAO
schváleno

informace:  +420 597 317 111 www.sthamer.com, www.luingpyrex.cz

vyrobeno bez

http://www.sthamer.com/


teplotách. Pro přestavbu stabilních hasicích systémů na-
bízíme samostatnou poradenskou službu. K prodloužení
stability premixových roztoků je možno přidat speciální
aditiva.
Stabilita napěnění a kvalita pěny umožňují trvalé pokrytí
a potlačení výparů v případě rozlití nebo uhašení, což přispívá
k úspěšnému zásahu.
Druhá generace pěnových prostředků vaPUREx® LV ICAO
vyniká zvýšením rezervy účinnosti a požární výkonností,
jakož i logistickými výhodami díky vyšší koncentraci se
sníženým procentem přimíšení.

vaPUREx® LV ICAO
jsou pěnotvorná hasiva 100% biologicky odbouratelná.
Pěnu lze aplikovat přímo na letecké palivo.
Pěnotvornými prostředky vaPUREx®  lze hasit i jiná
motorová paliva a oleje používané na letištích. Sofisti-
kované receptury navržené z nových kombinací su-
rovin snižují pohlcování pěny palivem při přímé aplikaci
pěny. Nízkoviskózní newtonské koncentráty nabízejí
výhody při přechodu z AFFF na pěnidla F3.
Příměšovace obvykle nevyžadují úpravu nebo změnu
konfigurace. Spolehlivé dávkování je i při nízkých

Produkty  vaPUREx®  LV ICAO B 3%
#7341 vaPUREx®  LV ICAO C 3%

                # 7371

vaPUREx® LV ICAO B 1%
            # 7142

Přimíšení  3 % 3 % 1 % 3%

Typ pěny  těžká pěna
          střední pěna těžká pěna

střední pěna

Mrazuvzdornost -10 °C -5 °C -5 °C                           -5 °C

Viskozita nízko viskózní kapalina

Příloha 14 ICAO Úroveň B Úroveň C Úroveň B                       Úroveň B

Shoda s normou EN1568               dle části 1 a 3
    část 3 petrolej 1A

   dle části 3
část 3 petrolej 1+C

    dle části 3
část 3 petrolej 1+A

   dle části 3
 část 3 petrolej 1+C

Skladové číslo NATO NSN 
20litrový kanystr DIN 
20litrový kanystr modrý 
200litrový sud
1000 litrů IBC kontejner

4210-12-418-2491
4210-12-418-2493
4210-12-418-2495
4210-12-418-2499

4210-12-420-7410
4210-12-420-7412
4210-12-420-7413
4210-12-420-7414

4210-12-420-7415
4210-12-420-7416
4210-12-420-7417
4210-12-420-7418

Životní prostředí 100 % biologicky odbouratelný, vyrobený bez přídavku PFAS 
nebo silikonových povrchově aktivních látek

Fabrik chemischer Präparate von Dr. Richard Sthamer GmbH & Co.KG

Liebigstraße 5 | 22113 Hamburg/Německo | Telefon +49 (0)40 73 61 68-0 | info@sthamer.com

informace: + 420 597 317 111                www.sthamer.com, www.luingpyrex.cz

06
/2

02
2.

 Z
m

ěn
y/

ch
yb

y 
vy

lo
uč

en
y.

 P
rá

va
 k

 o
br

áz
ků

m
: S

th
am

er
 H

am
bu

rg
; Z

ie
gl

er
 G

m
bH

vaPUREx®  LV ICAO B 3%

                # 7344

těžká 

pěna 

střední 

pěna

mailto:info@sthamer.com
http://www.sthamer.com/
hubscherova
Razítko

hubscherova
Razítko

hubscherova
Razítko

hubscherova
Razítko




